TỜ TRÌNH

Về việc cấp Giấy phép tiến hành công việc bức xạ

(sử dụng thiết bị X-Quang chẩn đoán trong y tế)

 cho Bệnh viện Phổi Đồng Tháp

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09/12/2020 của Chính phủ quy định

về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng

nguyên tử;

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-UBND-HC ngày 22/9/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công

nghệ (Quyết định số 1032/QĐ-UBND-HC);

Trên cơ sở tiếp nhận và thẩm định hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép tiến hành công

việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế) của Bệnh viện Phổi Đồng

Tháp (ngày 23/8/2022), Sở Khoa học và Công nghệ nhận thấy hồ sơ đáp ứng, phù hợp

theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, cấp Giấy

phép tiến hành công việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế) cho

Bệnh viện Phổi Đồng Tháp.

Các tài liệu kèm theo Tờ trình bao gồm:

- Dự thảo Giấy phép tiến hành công việc bức xạ (Sử dụng thiết bị X-quang chẩn

đoán trong y tế);

- Hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép tiến hành công việc bức xạ (Sử dụng thiết bị X-

quang chẩn đoán trong y tế) của Bệnh viện Phổi Đồng Tháp;

Theo Quyết định số 1032/QĐ-UBND-HC thì thời hạn thẩm định hồ sơ đề nghị

cấp Giấy phép tiến hành công việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y

tế) là 30 ngày theo lịch (hạn trả hồ sơ cho một cửa trước ngày 06/10/2022).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ.Tài (Idesk);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SKHCN Đồng Tháp, ngày       tháng 9 năm 2022

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-28T08:49:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Trọng Tường<pttuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-09-28T09:51:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thanh Cường<ttcuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-28T13:01:08+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T14:49:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T14:49:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T16:21:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!